
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

    

EDITALEDITALEDITALEDITAL    REMOÇÃOREMOÇÃOREMOÇÃOREMOÇÃO    Nº 00Nº 00Nº 00Nº 002222/202/202/202/2023333    
    

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃO    
    

UNAÍ - MG, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

    

O Secretário Municipal da Educação - SEMED da Prefeitura Municipal de Unaí, no uso de suas atribuições; 
e considerando a necessidade de preenchimento de vagas surgidas em 2023 para remoção de 
Especialistas de Educação Básica - EEB, Professores de Educação Básica - PEB e Monitores de Educação 
Infantil - MEI efetivos nas Unidades Educacionais. 
    

RESOLVE:RESOLVE:RESOLVE:RESOLVE:    
    

Tornar público o número de vagas para remoção nas Unidades Educacionais para aqueles Especialistas de 
Educação Básica - EEB, Professores de Educação Básica - PEB e Monitores de Educação Infantil - MEI que 
protocolizaram pedido de remoção no mês de novembro de 2022. 
    

IIII    ----    DOS CRITÉRIOS PARA PRENCHIMENTO DAS VAGASDOS CRITÉRIOS PARA PRENCHIMENTO DAS VAGASDOS CRITÉRIOS PARA PRENCHIMENTO DAS VAGASDOS CRITÉRIOS PARA PRENCHIMENTO DAS VAGAS    
    

1.1 ----    As vagas serão oferecidas: 

1.1.1 - Primeiramente aos Especialistas de Educação Básica - EEB, Professores de Educação Básica - PEB 
e Monitores de Educação Infantil - MEI excedentes na Rede Municipal. 

1.1.2 - Ainda existindo vagas, aos Especialistas de Educação Básica - EEB, Professores de Educação 
Básica - PEB e Monitores de Educação Infantil - MEI que protocolizaram os pedidos de remoção no mês de 
novembro de 2022. 

1.2 - Pela manifestação de desinteresse por parte dos Professores de Educação Básica - PEB e Monitores 
de Educação Infantil - MEI constantes da lista e presentes no ato da apresentação das vagas as mesmas 
poderão ser preenchidas por professores e Monitores efetivos não inscritos. 

1.3 - Os Especialistas de Educação Básica - EEB, Professores de Educação Básica - PEB e Monitores de 
Educação Infantil - MEI que se interessarem pelas vagas deverão obrigatoriamente estar presente à reunião 
ou devidamente representado por procurador legal. 

1.4 - Data e horário da reunião e os locais e horários das vagas serão estabelecidos no Anexo I deste edital. 

1.5 - Será seguida a lista até o limite das vagas existentes. 

1.6 - Caso surjam outras vagas posteriores serão publicados novos editais. 

1.7 - Caso o servidor inscrito não opte por nenhuma das vagas publicadas neste edital ou não se interesse 
pela participação não representará nenhuma perda quanto à sua colocação na lista de remoção ou direito 
de participação em outros editais caso surjam outras vagas. 

1.8 - Este edital será publicado em todas as Unidades educacionais da rede municipal e Secretaria 
Municipal da Educação - SEMED. 

1.9 - Não se concederá a revisão das remoções concedidas em função de reclamação de classificados na 
lista de remoções a nenhum servidor ausente à reunião ou a servidores presentes que tiveram a opção de 
escolha e não a fizeram no momento da consulta. 
 

IIIIIIII    ––––    DO LOCALDO LOCALDO LOCALDO LOCAL    
    

2.1 – A reunião da remoção acontecerá na Secretaria Municipal da Educação - SEMED no dia 22223333    DE DE DE DE 
NOVEMBRONOVEMBRONOVEMBRONOVEMBRO    DE 2023DE 2023DE 2023DE 2023    ((((QUINTAQUINTAQUINTAQUINTA----FEIRAFEIRAFEIRAFEIRA)))). Localizada a Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Bairro Centro - 
Cidade de Unaí / MG 
 

IIIIIIIIIIII    ----    DAS DISPOSIÇÕES FINAISDAS DISPOSIÇÕES FINAISDAS DISPOSIÇÕES FINAISDAS DISPOSIÇÕES FINAIS    
    

3.1 - Não haverá justificativa para o não cumprimento pelo servidor dos prazos e horários determinados 
neste edital. 
 

Unaí – Minas Gerais, 16 de novembro de 2023; 79º da Instalação do Município. 

 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 2/12 do Edital de remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

ANEXO IANEXO IANEXO IANEXO I    
 

EDITALEDITALEDITALEDITAL    REMOÇÃOREMOÇÃOREMOÇÃOREMOÇÃO    Nº 00Nº 00Nº 00Nº 002222/202/202/202/2023333    
    

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃOEDITAL DE PUBLICAÇÃO DE VAGAS PARA REMOÇÃO    
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

MEIMEIMEIMEI    
MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE 
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 

INFANTILINFANTILINFANTILINFANTIL    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Licença para tratar interesses particulares de MIRIAN VIEIRA DE LIMA 
LISBOA (matrícula funcional nº. 13579-4).  

Cód. 001. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 8h00minAS 8h00minAS 8h00minAS 8h00min    

    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Exoneração da servidora efetiva MÁRCIA APARECIDA MARTINS 
SOUTO (matrícula funcional nº. 13954-5).  

Cód. 002. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Cargo vago.  

Cód. 003. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Cargo vago.  

Cód. 004. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Cargo vago.  

Cód. 005. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Cargo vago.  

Cód. 006. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Licença para tratar interesses particulares de RENATA LUZIA DA SILVA 
(matrícula funcional nº. 13574-2).  

Cód. 007. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.  

Cód. 008. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.  

Cód. 009. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.  

Cód. 010. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.  

Cód. 011. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.  

Cód. 012. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL    FREI CECÍLIO BRUGGEMANFREI CECÍLIO BRUGGEMANFREI CECÍLIO BRUGGEMANFREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 013. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 014. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

    

Fls. 3/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

MEIMEIMEIMEI    
MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE 
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 

INFANTILINFANTILINFANTILINFANTIL    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 015. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 8h00minAS 8h00minAS 8h00minAS 8h00min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 016. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 017. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 018. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.  

Cód. 019. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Licença para tratar interesses particulares de AMANDA GONÇALVES 
MARTINS (matrícula funcional nº. 13610-0). 

 Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 020. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago  

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 021. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 022. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 023. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 024. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 025. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSINFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSINFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSINFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 026. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 027. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

    

    

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 4/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

MEIMEIMEIMEI    
MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE 
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 

INFANTILINFANTILINFANTILINFANTIL    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 028. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 8h00minAS 8h00minAS 8h00minAS 8h00min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Exoneração da servidora efetiva DEIRIANE PEREIRA DO VALE 
(matrícula funcional nº. 13955-3).  

Cód. 029. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Licença para tratar interesses particulares de IRLENE MARIA DA SILVA 
CASTRO (matrícula funcional nº. 13597-3).  

Cód. 030. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Licença para tratar interesses particulares de ULHIANE PANTA DE 
OLIVEIRA (matrícula funcional nº. 13596-2).  

Cód. 031. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOAONILDA CHAVES PESSOAONILDA CHAVES PESSOAONILDA CHAVES PESSOA 

Exoneração da servidora efetiva GRAZIELA FERNANDA ROSA DA 
SILVA (matrícula funcional nº. 13955-4).  

Cód. 032. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Licença para tratar interesses particulares de GEICIANE PEREIRA SILVA 
(matrícula funcional nº. 13570-4).  

Cód. 033. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Exoneração da servidora efetiva ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA 
GONTIJO (matrícula funcional nº. 13599-4).  

Cód. 034. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Cargo vago.  

Cód. 035. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Cargo vago.  

Cód. 036. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Cargo vago.  

Cód. 037. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALE 

Licença para tratar interesses particulares de KATIA DE ARAÚJO 
PEREIRA MACIEL (matrícula funcional nº. 13565-3).  

Cód. 038. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALE 

Cargo vago.  

Cód. 039. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALEMARLENE DO VALEMARLENE DO VALEMARLENE DO VALE 

Cargo vago.  

Cód. 040. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Exoneração da servidora efetiva CLEIDE ALVES DE SOUSA (matrícula 
funcional nº. 13953-2). 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 041. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 5/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

MEIMEIMEIMEI    
MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE MONITOR DE 
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 

INFANTILINFANTILINFANTILINFANTIL    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Exoneração da servidora efetiva MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES 
PAMPLONA (matrícula funcional nº. 13574-3).  

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 042. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 8h00minAS 8h00minAS 8h00minAS 8h00min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOINFANTIL URSINHOS CARINHOSOINFANTIL URSINHOS CARINHOSOINFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Exoneração da servidora efetiva DARLENE DOS REIS FIGUEREDO 
(matrícula funcional nº. 13578-0). 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 043. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 044. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 045. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO CENTRO CENTRO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSODE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSODE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSODE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 046. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago.   

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 047. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago.  

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 048. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 049. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 050. 

30 h/s 
Distribuição de 

turno / turma 

EEBEEBEEBEEB    
ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AQUARELA 

Cargo vago.   

Cód. 051. 

24 h/s Vespertino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 8h00minAS 8h00minAS 8h00minAS 8h00min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE 

Cargo vago.   

Cód. 052. 

24 h/s Matutino 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREICENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREICENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREICENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI    CECÍLIO BRUGGEMANCECÍLIO BRUGGEMANCECÍLIO BRUGGEMANCECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.   

Cód. 053. 

24 h/s Matutino 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOACENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ONILDA CHAVES PESSOA 

Cargo vago.   

Cód. 054. 

24 h/s Vespertino 

 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 6/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

EEBEEBEEBEEB    
ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE ESPECIALISTA DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 055. 

24 h/s Vespertino 

    

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 056. 

24 h/s Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 057. 

24 h/s Vespertino 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAIS    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMANCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL FREI CECÍLIO BRUGGEMAN 

Cargo vago.   

Cód. 058. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

NO NO NO NO DIA 2DIA 2DIA 2DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS AS AS AS 9h39h39h39h30min0min0min0min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 059. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 060. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 061. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO CENTRO CENTRO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSDE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSDE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSDE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 062. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 063. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 064. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 065. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINSCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL GERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 066. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTILCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL    GERALDO JOSÉ MARTINSGERALDO JOSÉ MARTINSGERALDO JOSÉ MARTINSGERALDO JOSÉ MARTINS 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 067. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

    

    
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 7/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAIS    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALECENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA MARLENE DO VALE 

Aposentadoria da servidora efetiva MARIA JOSÉ PEREIRA RODRIGUES 
(matrícula funcional nº. 03669-2). 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 068. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 9h3AS 9h3AS 9h3AS 9h30min0min0min0min    

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 069. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCARINHOSOCARINHOSOCARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 070. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 071. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 072. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 073. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSOCENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL URSINHOS CARINHOSO 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 074. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 075. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 076. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 077. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 078. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 079. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 080. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 081. 

20 h/a Vespertino 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 8/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR PROFESSOR PROFESSOR PROFESSOR DE DE DE DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAIS    

ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA (Boa Vista) 

Cargo vago.   

Cód. 082. 

20 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 9h3AS 9h3AS 9h3AS 9h30min0min0min0min    

ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA (Palmeirinha) 

Cargo vago.   

Cód. 083. 

20 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA (Palmeirinha) 

Cargo vago.   

Cód. 084. 

20 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 085. 

20 h/a Vespertino  

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 086. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 087. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 088. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 089. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 090. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 091. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 092. 

20 h/a Vespertino 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Aposentadoria da servidora NILSE PEREIRA PASSOS (matricula 
funcional nº 00925-3). E permuta com a servidora RUBIA ALVES 
FERREIRA (matrícula funcional nº 13828-5).   

Cód. 093. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 094. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 095. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JOVELMIRA J VASCONCELOS 

Cargo vago.   

Cód. 096. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

    
    

    

    

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 9/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAIS    

ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE (Chapadinha) 

Cargo vago.   

Cód. 097. 

20 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 9h3AS 9h3AS 9h3AS 9h30min0min0min0min    

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 098. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 099. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR MUNICIPAL NENEM GAIAPRE ESCOLAR MUNICIPAL NENEM GAIAPRE ESCOLAR MUNICIPAL NENEM GAIAPRE ESCOLAR MUNICIPAL NENEM GAIA 

Cargo vago.   

Cód. 100. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 101. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 102. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 103. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 104. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 105. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 106. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 107. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 108. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 109. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

    

    

    

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 10/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAISANOS INICIAIS    

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 110. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 9h3AS 9h3AS 9h3AS 9h30min0min0min0min    

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 111. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 112. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 113. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 114. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 115. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 116. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 117. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 118. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGARPRE ESCOLAR PEQUENO POLEGAR 

Cargo vago. 

Unidade escolar (Prédio sede/anexo).  

Cód. 119. 

20 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

CIÊNCIASCIÊNCIASCIÊNCIASCIÊNCIAS    

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 120. 

18 h/a Matutino NO DIA 23NO DIA 23NO DIA 23NO DIA 23    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14h0AS 14h0AS 14h0AS 14h00min0min0min0min    
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 121. 

15 h/a Matutino 

    

    

    

    

    

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 11/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
ARTÍSTICA (ARTE)ARTÍSTICA (ARTE)ARTÍSTICA (ARTE)ARTÍSTICA (ARTE)    

ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA (Palmeirinha) 

Cargo vago.   

Cód. 122. 

04 h/a Matutino 

NONONONO    DIA 2DIA 2DIA 2DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14h0AS 14h0AS 14h0AS 14h00min0min0min0min    

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 123. 

05 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO (Boqueirão) 

Cargo vago.   

Cód. 124. 

04 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE (Chapadinha) 

Cargo vago.   

Cód. 125. 

04 h/a Matutino 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

EDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICAEDUCAÇÃO FÍSICA    

ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA ESCOLA MUNICIPAL EUCLIDES DA CUNHA (Boa Vista) 

Cargo vago.   

Cód. 126. 

18 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14AS 14AS 14AS 14h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO (Boqueirão) 

Cargo vago.   

Cód. 127. 

16 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE (Chapadinha) 

Cargo vago.   

Cód. 128. 

16 h/a Matutino 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

ENSINO ENSINO ENSINO ENSINO 
RELIGIOSORELIGIOSORELIGIOSORELIGIOSO    

ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA ESCOLA MUNICIPAL EVA MARIA (Palmeirinha) 

Cargo vago.   

Cód. 129. 

04 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS AS AS AS 14141414h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 130. 

05 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO (Boqueirão) 

Cargo vago.   

Cód. 131. 

04 h/a Matutino 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

GEOGRAFIAGEOGRAFIAGEOGRAFIAGEOGRAFIA    

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Exoneração do servidor efetivo HAMILTON GONÇALVES ARAGÃO 
(matrícula funcional nº. 13011-4).   

Cód. 132. 

21 h/a Matutino 
NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 

NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS AS AS AS 14141414h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPAL PROFERRORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFERRORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFERRORA JOVELMIRA J VASCONCELOSESCOLA MUNICIPAL PROFERRORA JOVELMIRA J VASCONCELOS 

Aposentadoria da servidora efetiva MAURA MARIA PEREIRA (matrícula 
funcional nº. 09934-9).   

Cód. 133. 

21 h/a 
Matutino / 
Vespertino 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

HISTÓRIAHISTÓRIAHISTÓRIAHISTÓRIA    

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 134. 

21 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14AS 14AS 14AS 14h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPALESCOLA MUNICIPALESCOLA MUNICIPALESCOLA MUNICIPAL    PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAPROFESSORA GLÓRIA MOREIRAPROFESSORA GLÓRIA MOREIRAPROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 135. 

21 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 136. 

15 h/a Matutino 

    

    

    
    



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI ----    MGMGMGMG    
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    

    

Rua Natal Justino da Costa nº. 682 - Centro 
CEP 38610 - 044 - Unaí / MG 

Fones: (038) 3677 – 4991 / Telefax: 3677 - 4990    
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

ZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVAZEUMAN DE OLIVEIRA E SILVA    
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Fls. 12/12 do Edital de Remoção nº. 002 de 16 de novembro de 2023. 
    

CONTEUDOCONTEUDOCONTEUDOCONTEUDO    ESCOLAESCOLAESCOLAESCOLA    VAGASVAGASVAGASVAGAS    TURNOTURNOTURNOTURNO    DATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIODATA/HORARIO    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

HISTÓRIAHISTÓRIAHISTÓRIAHISTÓRIA    

ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE ESCOLA MUNICIPAL TEREZINHA REZENDE (Chapadinha) 

Cargo vago.   

Cód. 137. 

12 h/a Matutino NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14AS 14AS 14AS 14h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 138. 

09 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

LÍNGUA LÍNGUA LÍNGUA LÍNGUA INGLESAINGLESAINGLESAINGLESA    

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 139. 

04 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14AS 14AS 14AS 14h00minh00minh00minh00min    

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

LÍNGUA LÍNGUA LÍNGUA LÍNGUA 
PORTUGUESAPORTUGUESAPORTUGUESAPORTUGUESA    

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 140. 

20 h/a Matutino NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS 14AS 14AS 14AS 14h00minh00minh00minh00min    
ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 141. 

10 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

PEBPEBPEBPEB    
PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO 
BÁSICABÁSICABÁSICABÁSICA    

MATEMÁTICAMATEMÁTICAMATEMÁTICAMATEMÁTICA    

ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ADÉLIA RODRIGUES MARQUES (Chapada) 

Cargo vago.   

Cód. 142. 

10 h/a Matutino 

NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 2NO DIA 23333    DE DE DE DE 
NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023NOVEMBRO DE 2023    

(QUINTA-FEIRA) 

    

AS AS AS AS 14141414h00minh00minh00minh00min    

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (Ruralminas) 

Cargo vago.   

Cód. 143. 

20 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA (Curral do Fogo) 

Cargo vago.   

Cód. 144. 

15 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRAESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA GLÓRIA MOREIRA 

Cargo vago.   

Cód. 145. 

20 h/a Matutino 

ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA ESCOLA MUNICIPAL TOMAZ PINTO DA SILVA (Mamoeiro) 

Cargo vago.   

Cód. 146. 

10 h/a 
Distribuição de 

turno / turma 

    

Unaí – Minas Gerais, 16 de novembro de 2023; 79º da Instalação do Município. 


